平成２８年８月１０日
登録団体各位
前橋市市民活動支援センター
センター長　　星野　修志

「Ｍサポふれあい祭り」開催と申込みのご案内
日頃より、前橋市市民活動支援センターをご利用いただき誠にありがとうございます。
本年度も、「Ｍサポふれあい祭り」を下記のとおり開催することとなりました。
昨年度同様、各参加団体から実行委員を選出いただき、実行委員会を組織し、企画、運営を行う予定です。
多くの市民の方に、参加団体の市民活動への取り組みの紹介をしたいと考えております。

多数の皆様にご参加、ご協力をいただきますようご案内申し上げます。
記
◆タイトル：Ｍサポふれあい祭り
◆日　　時：平成２９年２月２５日（土）１０：００～１５：００
◆会　　場：前橋市中央公民館 多目的ホール・ホワイエ　及び
前橋市市民活動支援センター 交流スペース

（前橋市本町２－１２－１　前橋プラザ元気２１　3階）

◆目的：前橋市内での市民活動を多くの方々に知っていただくとともに、市民活動団体相互の連携や交流を図り、市民活動の発展のために「Ｍサポふれあい祭り」を開催します。
◆対　　象：市民及び前橋市市民活動支援センター登録団体
◆募集内容
Ａ【ホールでの活動紹介（プレゼンテーション、パフォーマンス）】
募集団体数：１６団体
ホール内のステージ・フロアにて、団体の活動を、マイク、画像、映像、パフォーマンスなどを通してPRする。１団体１５分前後（出入りの時間を含む）。
普段の活動を来場者に楽しくわかりやすく発表してみませんか。新しい仲間が増えるかも！
例）福祉施設での訪問活動の紹介、団体ＰＲの放映、取り組んでいる課題の説明、歌・踊り・楽器演奏のパフォーマンスなど　（ダンスの活動紹介は、ステージのみとなります）

Ｂ【ホワイエ・Ｍサポでの実演・体験コーナー】
募集団体数：先着２０団体
作品づくり、活動紹介等の実演・体験コーナー。１団体につき、長机（180 cm×45cm）２台、椅子6脚程度。
※材料費等の実費徴収は可能。火気厳禁。
※貸出備品は、数に制限がありますので、ご理解ください。
Ｃ【食のコーナー】
募集団体数：先着　５団体
手作り料理などの試食配布。１団体につき、長机（180 cm×45cm）２台。椅子が必要な団体は申込書にご記入ください。※材料費の実費徴収は可能。調理する場合は、中央公民館5階調理室を使用し、当日調理（他団体と合同）。食品衛生上の諸条件がありますので、詳しくは申込書の裏面をご覧ください。
※貸出備品は、数に制限がありますので、ご理解ください。
Ｄ【登録団体活動紹介パネル展】
募集団体数：先着　３０団体
今年度のパネル展は、登録団体活動紹介パネル展として２/８（水）から展示し、引き続きＭサポふれあい祭りまでの参加となります。ご理解、ご協力をお願いいたします。

※登録団体活動紹介パネル展のみの参加団体は、10月に募集をいたします。

◆申し込み：添付の申込書にご記入の上、９月３０日（金）【必着】までに、Ｍサポ窓口または郵送・ＦＡＸ・メールにてお申込みください。申込書はＭサポホームページからダウンロードできます。※申込多数の場合には、調整をさせていただきますのでご了承願います。
◆お願い：Ｍサポふれあい祭り実行委員会へのご協力をお願いいたします。

各参加団体から、実行委員を１人選出していただき、選出された実行委員は、Ｍサポふれあい祭りの企画・準備・運営等に参加いただくようお願いいたします。
第１回実行委員会は１０月に開催し、その後、月に１回ほどの実行委員会を予定しております。実行委員会の日程は、決定次第お知らせします。
※ご質問、ご不明な点等ございましたら、下記担当までお問い合わせください。
【お問い合わせ・お申し込み先】
　　　　　[image: image1.jpg]RIBMMREERIELYI— @Yk Q)

T371—-0023 BHFRpitcmaEI2—12—1
BB TS5y t&R21,3F URL http://maebashi-shiminkatsudo.jp

tel.027—210—2196 fax.027—237—0810 e-mail 21@maebashi-shiminkatsudo.]jp

担当：星野・井口・大澤
2